
 

グリーンマジック第 300号 令和 3年 1月 30日発行 

祝！！グリーンマジック 第 300号！！  

タクト創業から 37 年そして、グリーンマジックを皆様にお届けして 25年（300回目）を迎えました。 

種苗の販売を通じて多大なご支援とご協力頂きまして厚く御礼申し上げます。 

昨年より発生した世界中に猛威を振るい続けている新型コロナウィルスは、政治や経済活動、医療のみ

ならずあらゆる思考、価値観に変化をもたらしています。年が明けてもまだ緊急事態宣言の発令に伴う

外出規制や休業要請により、経済全体の仕組みが変わってきています。コロナ禍の影響で外出制限の流

れができ、家庭にいる時間が多くなり、通販や DIY 等が業績を伸ばしています。その中で園芸が注目さ

れ、庭いじりや室内緑化に伴う観葉植物の需要が昨年春から徐々に見直されているように感じます。植

物に触れ合うという、人の生活に密着した生き方が浸透してきているのではないでしょうか。この流れ

を受け観葉植物の普及発展につなげていきたいと思っています。 

当社はこれからも歩みを止めず、皆様の成長に貢献する事業活動に取り組んでまいりますので一層のご

支援とご協力をお願い申し上げます。本年度が園芸業界にとりまして輝きに満ちた一年になりますよう

心からお祈りを申し上げまして、年頭のご挨拶とさせて頂きます。   代表取締役社長 西川滋 

★★★ ヤツデ（実生苗）のご紹介 ★★★ 

ヤツデは手のひらのような葉型で光沢があり、更に耐寒性、耐陰性に優れていることから海外では観葉

植物として流通しております。 

規格 発注ロット 納期 

112穴プラグ 5本植え 4 トレー 

各種ご注文から

約 3か月 
66 穴プラグ 5本植え 4 トレー 

50 穴プラグ 10本植え 4 トレー 

★★★ ポトス苗のご紹介 ★★★ 

ポトス苗 3色のご案内です。定番の人気品種の為、お早めにご注文下さい！！ 

品種名 規格 発注ロット 納期 

ポトス・ゴールデン 3本挿しオアシス 

又は 

3本挿しネットポット 

各種 1,000 本 ご注文から約 4か月 ポトス・ライム 

ポトス・マーブルクイーン 

※その他の商品も多数取り揃えております。お気軽に営業担当者へご連絡下さい。 

 

●●●2月休業日のお知らせ●●● 

弊社におきましては誠に勝手ながら毎週土曜日と日曜日は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜ります様、宜しくお願い申し上げます。             編集は樅山でした。 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   trade@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

12cmpot仕立て 
50穴プラグ 

http://www.e-tact.jp/
https://www.google.com/imgres?imgurl=https://t10.pimg.jp/055/050/020/1/55050020.jpg&imgrefurl=https://pixta.jp/tags/%E4%B9%85%E5%AF%BF%E7%8E%89&tbnid=9BEvWkfMlssLTM&vet=10CHsQMyigAWoXChMI8LnPpu277gIVAAAAAB0AAAAAEAI..i&docid=zF-8IQhlfmcHfM&w=403&h=450&q=%E4%B9%85%E5%AF%BF%E7%8E%89%E3%80%80%E7%94%BB%E5%83%8F&ved=0CHsQMyigAWoXChMI8LnPpu277gIVAAAAAB0AAAAAEAI

